ligne 16: Cesarici poete dicuntur eo quod personis et factis satiati habundare.

ligne 17: § Ad litteram uero sic descenditur cum omnes luxurientur in libris scribendis...

ligne 19:... Et sciendum quoque est quod satiricorum est (?) ut ab indignatione incipient.

suivi de deux lignes illisibles.

(texte), ligne 22, inc.: Semper ego auditor tantum nunquamne reponam...

(gloses), en marge de la *Vita*, ligne 1, inc.: Materia huius libri... (suite illisible).

ligne 9: / Sciendum autem est quando dicatur (?) [...].

ligne 10: / huius libri partes [...].

ligne 11: / dicunt et ipse liber satiricus...

¹ Il est difficile d'en juger en l'absence d'une édition critique complète, et en raison des importantes variantes du texte dans les manuscrits. Voir l'étude avec listes de manuscrits de E. M. SANFORD, *Juvenalis, Commentaries*, 1. «Cornutus», dans *Catalogus translationum et commentariorum: Medieval and Renaissance latin translations and commentaries...*, éd. P. O. KRISTELLER, 1, Washington, 1960, p. 182-188.

f. 1v marge gauche, ligne 1: Cariorum (?) castrum Egipti ex quo Crispinus fuit conditione siricus (?) postea uero a Nerone senator factus tante fuit superbie et t[...]a (?) opibus habundans ut alios anulos in hieme alios in estate auferret... (cf. Ps. CORNVTVS, *Scholia*, Sat. I, v. 24, éd. HÖHLER, *cit. infra*, 1897, p. 383).

(texte) f. 3v (Sat. II), titre: De philosophis obscenis et fictis moribus institutis.

(glose), marge gauche, inc.: In priori (sic) satyra falsos redarguit philosofos et poetas qui fingunt se amatores et sectatores uirtutis et delinquentes arguunt cum ipsi sint deteriores illis quos arguunt. (cf. Ps. CORNVTVS, *Scholia*, Sat. II début, éd. HÖHLER, *ouvr. cit.*, p. 394; Y. F. RIOU, *art. cit. supra*, p. 192).

suivi de: In hac uero satyra intendit reprehendere senatum de simili uitio qui simulata seueritate tam generaliter quam specialiter domestica uitia celat pauperes asperime iudicans simili quo (?) delinquissent... (cf. Ps. CORNVTVS, *Scholia*, ms. Vienne Nationalbibl. 131 (x^e s.), f. 19 en marge).

plus bas: Bachanalia sunt festiui dies Liberi patris in quibus omnia delicta sine culpa fiebant... (cf. Ps. CORNVTVS, *Scholia*, Sat. II, v. 3, HÖHLER, *éd. cit.*, p. 394).

(texte) f. 6 [Sat. III], titre: De urbis incommodis et de egressu Vmbritii.

f. 11 [Sat. IV], titre: Satyrarum de Crispino et rumbo pisce, catalogus amicorum Neronis.

f. 13v [Sat. V], titre: De cenis contumeliosis et parasitis.

f. 16 [Sat. VI], titre: Iunius Iuuenalis liber I explicit. Incipit II.